РЕШЕНИЕ
 Местного политического совета Верхнеуслонского местного отделения

Татарстанского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«25» марта2019 года

             № 4 /40___

с. Верхний Услон
О порядке организации партийного контроля за исполнением национальных проектов (программ) в Верхнеуслонском районе

В соответствии с Положением об организации контроля Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за исполнением национальных проектов (программ), решением Президиума Регионального политического совета от 19 марта 2019 года №3/3 «О порядке организации партийного контроля за исполнением национальных проектов (программ) в Республике Татарстан», Местный  политический совет РЕШИЛ:

1. Утвердить персональный состав рабочей группы Верхнеуслонского местного отделения Партии по контролю за исполнением национальных проектов (программ)   в Верхнеуслонском муниципальном районе в следующем составе:
	Осянин Сергей Викторович
	Заместитель главы Верхнеуслонского муниципального района, заместитель Секретаря  Верхнеуслонского  местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Председатель рабочей группы

	Янтыкова Фарида Рахимзяновна
	Исполнительный секретарь Верхнеуслонского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», ответственный секретарь комиссии

	Члены рабочей группы:

	Тимиряев Виктор Сергеевич
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района

	Галеев Эльс Султанович
	Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района, генеральный директор ООО «СВР-Групп»

	Прокопьев Альберт Иванович
	Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района, генеральный директор ПО «Таткрахмалпатока»

	Муфталиев Нусрат Загидович
	Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района,

директор филиала АО «Татмедиа», главный редактор газеты «Волжская Новь»

	Члены рабочей группы, ответственные за реализацию национальных проектов:

	1. Демография

	Камалетдинова Гулия Фидаиловна
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам Верхнеуслонского муниципального района, член Местного политического совета

	2. Здравоохранение

	Смирнов Алексей Олегович
	Главный врач ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ», член Местного политического совета

	3. Развитие образования

	Касимов Вилен Вакифович
	Начальник МКУ «Верхнеуслонский районный отдел образования»

	4. Наука

	Тормасов Александр Геннадьевич
	Ректор АНО ВО "Университет Иннополис"

	5. Производительность труда и поддержка занятости

	Сельская Олеся Александровна
	Начальник отдела территориального развития Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района

	6. Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы

	Горшков Вячеслав Иванович
	Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района, индивидуальный предприниматель ИП Горшков В.И.

	7. Международная кооперация и экспорт

	Манапова Наталья Юрьевна
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию Верхнеуслонского муниципального района

	8. Безопасные и качественные автомобильные дороги

	Московкин Алексей Алексеевич
	Начальник отдела по строительству, ЖКХ, связи и энергетике Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района

	9. Цифровая экономика

	Шагалеев Руслан Ринатович
	Мэр  города Иннополис, Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района

	10. Культура

	Бузунова Наталия Александровна
	Депутат совета Верхнеуслонского муниципального района, заместитель главного редактора газеты «Волжская Новь»

	11. Экология

	Цветков Алексей Александрович
	Депутат Совета Верхнеуслонского муниципального района

	12. Жилье и городская среда

	Мунасипов Рашид Галибович
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета по строительству, ЖКХ, связи и энергетике Верхнеуслонского муниципального района

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена Местного политического совета Верхнеуслонского местного отделения Партии С.В. ОСЯНИНА.
Секретарь Верхнеуслонского
местного отделения Партии
                                                         М.Г. Зиатдинов